
SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
DIRETORIA DE MATERIAIS E SERVIÇOS

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para a eventual aquisição de
material permanente - aquisição de televisores, tudo conforme especificações no Termo de
Referência e anexos do Edital. Processo SEI nº 00113-00010950/2022-06. Data e horário
para recebimento das propostas: até 09h00min do dia 23 de agosto de 2022, com valor
estimado de R$ 34.268,85. O respectivo Edital poderá ser retirado exclusivamente nos
endereços eletrônicos www.der.df.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Demais informações
no próprio Edital.

Brasília/DF, 03 de agosto de 2022
ANA HILDA DO CARMO SILVA

Diretora

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021
PROCESSO: 113-00007569/2019-56

O Pregoeiro torna público o resultado parcial da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº
041/2021, do Tipo Menor Preço, para a contratação de empresa(s) para o fornecimento de
peças, acessórios novos genuínos ou originais dos caminhões, automóveis, utilitários,
camionetas, ônibus, micro-ônibus, viaturas e motocicletas da frota do Departamento de
Estradas de Rodagem do Distrito Federal - DER-DF e do Batalhão de Policiamento de
Trânsito da Polícia Militar do Distrito Federal - BPRv, tudo conforme especificações no
Termo de Referência e anexos do Edital. EMPRESA: RR GUILHERME AUTOMOVEIS
LTDA EPP– Lote 3: Fornecimento de peças, acessórios novos genuínos ou originais para a
manutenção dos veículos da marca VOLKSWAGEN (automóveis e utilitários). Desconto
ofertado: 40%. Valor estimado anual: R$ 328.070,77 (trezentos e vinte e oito mil, setenta
reais e setenta e sete centavos). Lote 04: Fornecimento de peças, acessórios novos genuínos
ou originais para a manutenção dos veículos da marca TOYOTA. Desconto ofertado: 40%.
Valor anual estimado: R$ 109.683,94 (cento e nove mil, seiscentos e oitenta e três reais e
noventa e quatro centavos). Maiores informações podem ser encontradas no sistema
eletrônico, no site www.licitacões-e.com.br, sob o número de pesquisa 935000.

Brasília/DF, 04 de agosto de 2022
CAIO GUIMARÃES OLIVEIRA

SOCIEDADE DE TRANSPORTES
COLETIVOS DE BRASÍLIA

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 22/2020

Segundo Termo Aditivo ao Contrato 22/2020 - TCB/TECNO MOBILE COMÉRCIO E
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA.;
CNPJ nº: 19.485.728/0001-89; Processo nº 00095-00000699/2020-01; Data da Publicação
do Contrato Original: DODF nº 158, de 20 de agosto de 2020, página nº 44; Data de
Assinatura: 18 de agosto de 2020; Objeto: prorrogação do prazo de vigência por mais 03
(três) meses, a partir de 18 de agosto de 2022; Assinantes: P/TCB Diretor-Presidente –
JOÃO RAIMUNDO DE OLIVEIRA - Diretor Administrativo e Financeiro - MARCOS
VINICIUS BOARON e P/TECNO MOBILE COMÉRCIO E DESENVOLVIMENTO DE
SOFTWARE E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA. - VÂNIA APARECIDA
HAMMERSCHMIDT - Representante Legal.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA E CIDADANIA

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO
FEDERAL Nº 18/2022-SEJUS - SIGGO Nº 046799

PROCESSO: 00400-00007857/2022-99. PARTES: O Distrito Federal, por meio da
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania X 4E IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE
PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA. OBJETO: O Contrato tem por objeto a aquisição de
equipamentos eletrônicos para as Unidades de Internação e Gerências de Semiliberdade do
Sistema Socioeducativo, da Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania do DF- SEJUS/DF
( Microcomputador MFF (mini for factory) ou SFF (small form factor) com Monitor e
Webcam, Modelo e Marca: Positivo C6300, 83 UN). VALOR: O valor total do Contrato é
de R$ 419.565,00 (quatrocentos e dezenove mil quinhentos e sessenta e cinco reais),
devendo a importância ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no
orçamento corrente – Lei Orçamentária nº 7.061, de 07 de Janeiro de 2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I –
Unidade Orçamentária: 44101; II – Programa de Trabalho: 14.126.8211.1471.0028 -
MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO; III – Natureza da Despesa:
44.90.52; IV – Fonte de Recursos: 732; V – O empenho inicial é de R$ 419.565,00
(quatrocentos e dezenove mil quinhentos e sessenta e cinco reais), conforme Nota de
Empenho nº 2022NE00804, emitida em 05/07/2022, sob o evento nº 400091, na
modalidade Ordinário. VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados
a partir da data de sua assinatura. DATA DE ASSINATURA: 26/07/2022.

SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na
qualidade de Secretário de Estado de Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela
CONTRATADA: JESSICA BRASIL, na qualidade de Representante Legal.

EXTRATO DO CONTRATO PARA AQUISIÇÃO DE BENS PELO DISTRITO
FEDERAL Nº 19/2022-SEJUS - SIGGO Nº 046800

PROCESSO: 00400-00007857/2022-99. PARTES: O Distrito Federal, por meio da
Secretaria de Estado de Justiça e Cidadania X 4E IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE
PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA. OBJETO: O Contrato tem por objeto a aquisição de
equipamentos eletrônicos para o Centro Integrado 18 de maio, da Secretaria de Estado de
Justiça e Cidadania do DF ( Microcomputador MFF (mini for factory) ou SFF (small form
factor) com Monitor e Webcam, Modelo e Marca: Positivo C6300, 10 UN). VALOR: O
valor total do Contrato é de R$ 50.550,00 (cinquenta mil quinhentos e cinquenta reais),
devendo a importância ser atendida à conta de dotações orçamentárias consignadas no
orçamento corrente – Lei Orçamentária nº 7.061, de 07 de Janeiro de 2022. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I –
Unidade Orçamentária: 44101; II – Programa de Trabalho: 14.126.8211.1471.0028 -
MODERNIZAÇÃO DE SISTEMA DE INFORMAÇÃO; III – Natureza da Despesa:
44.90.52; IV – Fonte de Recursos: 732; V – O empenho inicial é de R$ 50.550,00
(cinquenta mil quinhentos e cinquenta reais), conforme Nota de Empenho nº
2022NE00805, emitida em 05/07/2022, sob o evento nº 400091, na modalidade Ordinário.
VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 26/07/2022. SIGNATÁRIOS: Pelo DISTRITO
FEDERAL: JAIME SANTANA DE SOUSA, na qualidade de Secretário de Estado de
Justiça e Cidadania do Distrito Federal. Pela CONTRATADA: JESSICA BRASIL, na
qualidade de Representante Legal.

INSTITUTO DE DEFESA DO CONSUMIDOR
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 004/2022
Processo: 00015-00010330/2022-59; Das Partes: DISTRITO FEDERAL/INSTITUTO DE
DEFESA DO CONSUMIDOR X CALEVI MINERADORA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
03.160.007/0001-69. Do Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de
empresa para a aquisição de gênero alimentício - água potável, consoante especifica no
Edital de Licitação de Pregão Eletrônico para SRP nº 012/2022 –
COLIC/SCG/SPLAN/SEEC-DF (Doc. SEI! 88740751), que passam a integrar o presente
Termo. Valor global de R$ 7.715,40 (sete mil setecentos e quinze reais e quarenta
centavos); Fundamentação Legal Lei nº 8.666/93 e alterações. Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária - U.O: 440202; Unidade Gestora - U.G: 440.202; Gestão: 44202;
Programa de Trabalho - PT: 14.122.8211.8517.0002 - Manutenção de Serviços
Administrativos Gerais - Procon-DF: Natureza da Despesa - ND: 3.3.90.30 - Aquisição de
Material de Consumo; Fonte de Recursos: 100; Nota de Empenho: 2022NE00168 (Doc.
SEI! 88970462) emitida em 17/06/2022 - Modalidade: Estimativo; Evento: 400091;
Vigência: 12 (doze meses), compreendendo o período de 25 de Agosto de 2022 à 25 de
Agosto de 2023. Data da assinatura 19/07/2022; Signatários: Pelo DISTRITO FEDERAL:
MARCELO DE SOUZA DO NASCIMENTO, na qualidade de Diretor-Geral. Pela
CONTRATADA: PABLO CRISPIM LOREIRO, na qualidade de Sócio Administrador.

SECRETARIA DE ESTADO DE
OBRAS E INFRAESTRUTURA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 021/2022, NOS TERMOS DO PADRÃO Nº 09/2002
EXECUÇÃO DE OBRAS

Processo SEI nº. 00110-00002590/2020-83 – PARTES: DF/SODF e a empresa
CONSÓRCIO MC. PROCEDIMENTO: O presente Contrato obedece aos termos do
Edital do RDC Eletrônico Contratação Integrada nº 001/2021 – DECOMP/DA (doc.
73714119), da Proposta de Preços doc.76374670, do Termo de Referência nº. 23 (doc.
71776237), da Lei 12.462, de 04 de agosto de 2011, do Decreto nº 7.581, de 11 de
outubro de 2011, da Lei Distrital nº 5.254, de 20 de dezembro de 2013, e da Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1993 no que couber. OBJETO: O Contrato tem por objeto à Elaboração
de Estudos Técnicos, Elaboração de Projetos Básicos e Executivos, Execução das Obras
de readequação e Manual de Operação, Uso e Manutenção da rodovia DF-011,
denominada Estrada Parque Indústrias Gráficas - EPIG, incluindo implantação de faixa
exclusiva para ônibus no sistema BRT (Bus Rapid Transit), viadutos, estações BRT,
passagens para pedestres, infraestrutura e demais serviços e operações necessárias e
suficientes para a entrega final do objeto, consoante especifica o Edital do RDC Eletrônico
Contratação Integrada nº 001/2021 – DECOMP/DA (doc. 73714119), da Proposta de
Preços doc.76374670, do Termo de Referência nº. 23 (doc. 71776237), que passam a
integrar o presente contrato.. FORMA E REGIME DE EXECUÇÃO: As obras e os
serviços objeto deste Contrato serão executados pelo regime de CONTRATAÇÃO
INTEGRADA, conforme fixado no instrumento convocatório com base na Lei
12.462/2011, assim como em conformidade com o Edital, Projetos, Termo de Referência
nº. 23 (doc. 71776237) e Normas Técnicas da ABNT. VALOR: 156.984.572,80 (cento e
cinquenta e seis milhões, novecentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e setenta e dois
reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 22.101;
Programa de Trabalho: 15.782.6216.3119.0004; Natureza da Despesa: 4490-51; Fonte de
Recursos: 100 e 135. O empenho inicial a favor da CONTRATADA, importa em

PÁGINA 77 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 147, SEXTA-FEIRA, 05 DE AGOSTO DE 2022

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

ronaldo.sousa
Retângulo


